
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 33470 Segunda-feira, 02 DE OUTUBRO DE 2017

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 837/2017 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015 
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015 e;
CONSIDERANDO que o período de férias da servidora IEDA DE 
LIMA RAMOS, Técnico de Enfermagem, matrícula n° 5737672/1, 
que seriam gozados em 02/10/2017 a 31/10/2017, referente ao 
aquisitivo 31/08/2016 a 30/08/2017.
CONSIDERANDO os termos contidos no memorando nº 430/17- 
CSE/HOL
RESOLVE:
REMOVER, o período de férias da servidora IEDA DE LIMA RAMOS, 
Técnico de Enfermagem matrícula n° 5737672/1 pertencente ao 
Quadro de Pessoal Ativo do HOL.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola,
Belém, 25 de setembro de 2017.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 232551

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2017NE01609
Valor: R$ 14.538,00
Data de emissão: 25/09/2017
Processo nº 2015/548664
Origem: Pregão Eletrônico nº 091/2016, (SRP)
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO-
HOSPITALAR
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado E. R. TRINDADE – EPP
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 232575
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2017NE01618
Valor: R$ 940,00
Data de emissão: 25/09/2017
Processo nº 2015/548664
Origem: Pregão Eletrônico nº 091/2016, (SRP)
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO-
HOSPITALAR
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA – 
ME
 Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 232599
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2017NE01612
Valor: R$ 6.200,00
Data de emissão: 25/09/2017
Processo nº 2015/548664
Origem: Pregão Eletrônico nº 091/2016, (SRP)
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO-
HOSPITALAR
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado NEW MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 232583
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2017NE01598
Valor: R$ 292.950,00
Data de emissão: 22/09/2017
Processo nº 2016/52952
Origem: Pregão Eletrônico nº 069/2016, (SRP)
Objeto: Fornecimento de Suprimentos para diversos setores 
da Divisão de Laboratório com fornecimento de aparelhos em 
comodato
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado BIOMÉDICA BELÉM DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS BIOMÉDICOS LTDA – EPP
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 232695
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2017NE01614
Valor: R$ 1.050,00
Data de emissão: 25/09/2017
Processo nº 2015/548664
Origem: Pregão Eletrônico nº 091/2016, (SRP)
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO-
HOSPITALAR
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado MEDICSTOCK COMÉRCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI - EPP
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 232588

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE01596
Valor: R$ 1.400,00
Data de emissão: 22/09/2017
Processo nº 2015/442752
Origem: Pregão Eletrônico nº 059/2016, (SRP)
Objeto: Fornecimento de Curativos, por um período de 12 
(doze) meses
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado ROYALMED HOSPITALAR LTDA - ME
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 232656
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2017NE01613
Valor: R$ 53.351,80
Data de emissão: 25/09/2017
Processo nº 2015/548664
Origem: Pregão Eletrônico nº 091/2016, (SRP)
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO-
HOSPITALAR
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado FARMACÊUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 232586
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2017NE01616
Valor: R$ 12.031,00
Data de emissão: 25/09/2017
Processo nº 2015/548664
Origem: Pregão Eletrônico nº 091/2016, (SRP)
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO-
HOSPITALAR
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado CRISTALFARMA COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 232594
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2017NE01610
Valor: R$ 12.563,00
Data de emissão: 25/09/2017
Processo nº 2015/548664
Origem: Pregão Eletrônico nº 091/2016, (SRP)
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO-
HOSPITALAR
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado F. CARDOSO & CIA LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 232577
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2017NE01594
Valor: R$ 59.900,00
Data de emissão: 22/09/2017
Processo nº 2015/442752
Origem: Pregão Eletrônico nº 059/2016, (SRP)
Objeto: Fornecimento de Curativos, por um período de 12 
(doze) meses
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado BRIUTE COMÉRCIO DE PRODUTOS E 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 232649
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2017NE01595
Valor: R$ 41.468,50
Data de emissão: 22/09/2017
Processo nº 2015/442752
Origem: Pregão Eletrônico nº 059/2016, (SRP)
Objeto: Fornecimento de Curativos, por um período de 12 
(doze) meses
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 232653
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2017NE01615
Valor: R$ 7.384,00
Data de emissão: 25/09/2017
Processo nº 2015/548664
Origem: Pregão Eletrônico nº 091/2016, (SRP)
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO-
HOSPITALAR
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado ALFAMED COMERCIAL LTDA - EPP
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 232593
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2017NE01611
Valor: R$ 43.796,00
Data de emissão: 25/09/2017
Processo nº 2015/548664

Origem: Pregão Eletrônico nº 091/2016, (SRP)
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO-
HOSPITALAR
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado N DO NASCIMENTO – EIRELI – EPP
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 232581
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2017NE01617
Valor: R$ 66.303,00
Data de emissão: 25/09/2017
Processo nº 2015/548664
Origem: Pregão Eletrônico nº 091/2016, (SRP)
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO-
HOSPITALAR
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado BRASFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 232597
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2017NE01619
Valor: R$ 21.850,00
Data de emissão: 25/09/2017
Processo nº 2015/548664
Origem: Pregão Eletrônico nº 091/2016, (SRP)
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO-
HOSPITALAR
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado INJEX INDUSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA
 Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 232601

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 465/GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015.
CONSIDERANDO os termos do Artigo 72, II da Lei nº 5.810/1994 
do Regime Jurídico Único,
Conforme Requerimento de 20 de setembro de 2017 e Certidão 
anexo.
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Casamento ao (a) servidor (a) VALDELINA 
LOPES DOS SANTOS, matrícula nº 57174441/1,Agente de Artes 
Práticas, lotada na Gerência de Pediatria, 08 (oito) dias no 
período de 15.09.2017 a 22.09.2017, formalizada de acordo com 
a Certidão  nº 06695101552017200033319000246801.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
      Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 22 de setembro de 2017.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 232646

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

PORTARIA Nº 401, DE 28 DE SETEMBRO DE 2017.
A Presidente em exercício da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria n° 392 de 26.09.2017, Publicada no DOE 
n° 33.467 de 27.09.2017.
 RESOLVE:
CESSAR a Gratifi cação de Tempo Integral do(a) servidor(a) 
abaixo relacionado(a), com percentual fi xado em 60% (sessenta 
por cento), incidente sobre o vencimento do cargo.

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR 
DE

75175/ 1 ZULEIDE MENDES FIGUEIRA AGENTE ADMINISTRATIVO 23.10.2017

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATA MARIA COUTINHO ALVES
Presidente em exercício / FPEHCGV

Protocolo: 232724


